EXSILIUM, et Exilium, ii, n. actus exsiliendi, fuga, evitatio. Pl. Capt. 3, 3, 4. Neque exsilium exitio est, neque spes. P. Item multo saepius privatio soli patrii sive ultro subeat ad poenam vitandam, vel mutandae sedis gratia: sive lege et damnatione inferatur: ab ex, et solum, quasi extra solum, vel ab exsul. Mart. Dig. 48, 22, 5. Exsilium (poenale) triplex est, aut certorum locorum interdictio; aut lata fuga, ut omnium locorum praeter certum locum; aut relegatio in insulam. [\*Junguntur exsilium et relegatio ap. Liv. 3, 10, 12. ubi vid. Drak.] Cic. Parad. 4. med. Sceleratos exsilio afficere. Id. Caecin. 34. Maleficium exsilio multare. Id. Cat. 1, 8. Ire, et proficisci in exsilium. Et ib. 2, 7. Ejicere in exsilium. Id. Or. 2, 13. In exsilium pellere. Plin. 7, 30, 31. et Tac. A. 4, 63. agere. Nep. Phoc. 2. expellere. Tac. A. 13, 23. Exsilium irrogare alicui. Vell. 2, 62. In exsilio vivere. Cic. N. D. 3, 32. Esse in exsilio. Id. Att. 9, 14. De exsilio reducere. Liv. 27, 34. revocare. Tac. H. 4, 28. Ab exsilio revocare. Id. A. 6, 18. Statuere exsilium in aliquem. Pl. Merc. 5, 2, 106. Exsilio redire. Tac. A. 4, 71. Viginti annis exsilium tolerare. Virg. A. 2, 638. pati. P. De loco extra patriam, quem quis ultro eligit, et patriae praefert. Curt. 3, 7. Erat in exercitu Sisines Perses, quondam a praetore Aegypti missus ad Philippum: donisque et omni honore cultus, exsilium patria sede mutaverat. P. Exsili causa solum vertere est in exsilium proficisci, et dicitur fere de iis, qui metu poenae ultro sibi exsilium consciscunt. Cic. Phil. 5, 6., Liv. 3, 38. f. etc. P. Translate Plin. 35, 4, 9. Satius fuisset tabulas omnes signaque publicare, quam in villarum exsilia pelli. P. Aliquando dicitur de ipso loco exsili. Virg. A. 3, 4. Diversa exsilia, et desertas quaerere terras. Curt. 6, 4. Multa exsilia patere fugientis. Tac. A. 13, 55. Tutum exsilium orabant. Id. H. 4, 44. Octavium, et Antistium egressos exsilium, in easdem insulas redegit. P. Exsilia pro exsiliibus. Tac. H. 1, 2. Plenum exsiliis mare. [\*Cfr. Boett. Lex. Tac. p. 10.]

\*EXSIMULATE, adv. i. q. simulate. Tert. adv. Marc. 5, 20. in. Quod nonnulli ex aemulatione, jam aliqui exsimulate Christum praedicaverunt: ubi in ed. Pamel. impressum ex similitate. Junius mavult ex simulato. B. A.

\*EXSIMULO, as, i. q. simulo. Non. 4. n. 62. ubi alii leg. simulare. B. A.

EXSINCERATUS, a, um, part. ab inusit. exsincero, corruptus, labefactatus. Pl. Most. 4, 1, 11. Libet cavere malam rem prius, quam ut meum tergum exsinceratum fiat, h. e. verberibus laceratum, foedatum, corruptum. At haec duo verba exsinceratum fiat sunt ex vana conjectura Camerarii.

EXSINUATUS, a, um, part. ab exsinuo, e sinu emissus, expansus. Prop. 3, 13, 3. ut mihi praetextae pudor exsinuatus amictu, h. e. postquam posui cum praetexta pudorem. Alii perperam leg. est elatus, vel est velatus, vel exvelatus. [\*Exvelatus plane rejiciendum. Cf. Schneid. Elementar. Tom. II. p. 562.] Paul. Nol. ep. 49, (2. 36.) 3. Cum veluti videret jam exsinuatum in contos suos.

EXSINUO, as, avi, atum, a. 1. sinum collectum explicio, expando, e sinu emitto. Auson. Idyll. 14, 21. de rosa: Vertice collectos illa exsinuabat amictus. Auct. carm. in Anthol. Lat. T. 1. p. 700. Burm. de rosa: Huic dum virgineus pudor exsinuatur amictu. Prud. aegi. sup. 11, 221. recessus Qui laterum seriem jugiter exsinuent. V. v. praec.

EXSISTO et Existo, is, exstiti, et extiti, n. 3. ἐξίστημι, prodeo, appareo, exeo. Cic. Verr. 2, 4, 48. Spelunca infinitae altitudinis, qua Ditem patrem ferunt repente cum curru exstitisse. Id. Div. 1, 33. Equus submersus voraginibus non exstitit. Id. Verr. 2, 1, 37. et Liv. 25, 21. Qui, signo dato, simul omnes e latebris exsisterent. [\*Ubi nota exsistere de eo poni, quod derепente fit, vel eum vi prorumpit. V. Davis. ad Cic. Div. 1, 28. Burm. ad Ov. Met. 2, 264. Drak. ad Liv. 2, 32, 6. 25, 21, 3. et quos laudat Oud. ad Hirt. B. Afr. 8. et ad Caes. B. G. 5, 4.] Liv. 39, 37. Quid expectas? an dum ab inferis ille Malleolus exsistat? Cic. Div. 1, 45. Vocem ab aede Junonis ex arce exstitisse, ut, etc. Lucr. 2, 870. vivos exsistere vermes Stercore de tetro. Id. ib. 213. Sponte sua nequeunt liquidas exsistere in auras. Varr. R. R. 1, 34. Quae a bruma sata sunt, quadragesimo die vix exsistunt. Cic. Rosc. Am. 27. Ex luxuria exsistat avaritia, necesse est, ex avaritia erumpat audacia. Id. Brut. 8. Hujus exuberantibus sermonibus exstiterunt doctissimi viri. Id. Amic. 19. Exsistit hoc loco quaestio subdificilis. Id. Balb. 20. Exsistat ille vir parumper cogitatione vestra, quoniam re non potest. P. Saepe ponitur pro esse, ita tamen, ut aliquem semper motum adsignificet exeuntis, apparentis. [\*Hoc tamen non obtinet in participio Exsistens, quod quum esse partic. non habeat, simpliciter pro hoc ponitur, velut: non existente conditione.] Cic. Fam. 10, 6. med. Quorum nemo consularis habitus, nisi qui animo exstitit in rempub. consulari. Id. Or. 2, 2. Talem exsistere eloquentiam, qualis fuerit in Crasso, etc. Id. Rosc. Am. 2. His de causis ego huic causae patronus exstiti. [\*Ruhnk. ad Ov. Her. 20, 113.] Id. Att. 10, 11. med. Exsistere crudellem in aliquem. Id. Rabir. Post. 1. Si exstitisset in rege fides, nihil sapientius Postumo. Id. Tusc. 1, 15. Idque in maximis ingenii exsistit maxime, et apparet facillime. Id. Div. 1, 29. f. Illa pars animi, in qua irarum exsistit ardor, sedata atque restincta. Id. Or. 2, 46. extr. Poetam bonum neminem sine inflammatione animorum exsistere posse. Sen. ep. 91. Inter placidissima terror exsistit: mala, unde minime expectabantur, erumpunt. [\*Plin. H. N. 2, 60. Nebulas nec aestate, nec maximo frigore exsistere. V. Gron. ad Liv. 29, 27, 7.] P. [Part. exstaturus ap. Ulp. Dig. 42, 4, 8. Si diu incertum sit, heres exstaturus, necne sit. Ita Torrent., at Haloand. exstaturus. V. EXSTO. E.] P. [\*Confunduntur Exsistere et Exsilire. Drak. ad Liv. 25, 21, 3. Oud. ad Hirt. B. Afr. 8. — et Exsire. Interpp. ad Hirt. B. Afr. 7. et 69. — et Eastare. Drak. ad Liv. 42, 2, 5.]

EXSOLENS. V. EXSULANS.

EXSOLESCO, is, n. 3. desuesco: ab ex, et soleo. Tert. Virg. vel. 17. Ne sic a disciplina velaminis exsolescat. Al. leg. exolescat.

[EXSOLIDO, as, a. 1. idem ac consolido. Not. Tyr. p. 66. Obsolidus, exsolidat. F.]

EXSOLVO et Exsolvo, is, olvi, lutum, a. 3. ἀπολύω, ἐλύω, idem quod solvo, aut omnino solvo, dissolvo. Pl. Capt. 2, 3, 37. Properans exsolvi restim. Lucr. 1, 220. Exsolvere nexus. Pl. Amph. 2, 2, 153. eistulam obsignatam. Stat. Silo. 1, 5, 53. amictus, h. e. exsuer. Pl. Truc. 4, 3, 10. Si verum mihi eritis fassae, vinclis exsolvemini. Tac. H. 3, 68. Exsolvere pugionem a latere. [\*Plurima hujus usus exempla ex Tac., qui hoc verbum prae aliis frequentat, collegit Boett. Lex. p. 187.] Lucr. 6, 878. Ignis exsolvit glaciem. Tac. A. 15, 63. Brachia ferro exsolvere, h. e. venas brachiorum incidere. Lucr. 3, 697. Animae exsolvunt se omnibus e nervis, atque ossibus, articulisque, scil. in morte. Sic Virg. de Camilla mor-

riente A. 11, 828. Tum frigida toto Paulatim exsolvit se corpore, etc. P. Translate est expedire, liberare. Cic. Fam. 7, 1. f. Si me occupationibus relaxaro: nam ut plane exsolvam, non postulo. Virg. A. 4, 652. meque his exsolvite curis. Mart. 6, 47. Exsolvere se votis virgine porca. Liv. 24, 16. med. Et 26, 31. f. Exsolvere fidem, fidem liberare, promissa praestando. [\*V. Drak. ad Liv. 3, 19, 1. Adde Ruhnk. ad Ov. Her. 10, 78.] Id. 24, 18. jusjurandum. Eod. sensu. [\*Et Exsolvere se jurejurando. Drak. ad Liv. 22, 61, 5.] Et 3, 20. populum religione. [\*Drak. ad Liv. 29, 18, 1.] Et 6, 14. f. aere alieno aliquem. Plin. ep. 1, 22. f. aliquem sollicitudine. Ter. Hec. 5, 2, 26. Hias errore, et te simul suspicione exsolves. Tac. A. 3, 39. Exsolvere obsidium. Et ib. 14, 12. aliquem poena. Et ib. 6, 44. extr. pudore proditionis. Et ib. 12, 46. Exsolvi custode. Et ib. 13, 36. contumelia. [\*V. Boett. Lex. Tac. l. l.] Lucan. 5, 259. Exsolvere metus, h. e. deponere, abjicere. Stat. Ach. 1, 565. Exsolvitque rudem genitrix digressa pudorem. P. Significat etiam aes alienum dissolvere, satisfacere. Cic. Verr. 2, 3, 22. Ille vi adductus, tantum decumanis, quantum iste imperavit, exsolvit. Id. Att. 16, 6. Nomina mea, per Deos, expedi, exsolvo. Pl. Men. 5, 6, 26. Exsolvere pretium. Liv. 6, 14. multiplicem sortem. Aurel. Vict. vir. illustr. 56. dotem uxori venditis possessionibus. Plin. ep. 3, 11. aes alienum. Tac. A. 1, 36. extr. legata. [\*Etiam hac signif. haec vox frequentius ap. Tac. ponitur, quam apud alios scriptores. V. Boett. Lex. Tac. s. v.] P. Translate. Liv. 21, 21. et Pl. Amph. 3, 2, 67. Exsolvere vota Herculi. Tibull. 4, 7, 5. promissa. Cic. Off. 3, 2. med. De tertio genere se scripsit dicturum, nec exsolvit quod promiserat. Liv. 26, 40. Civitatum principibus pro cuiusque merito praemia poenasque exsolvere. Id. 28, 25. Recte factis alicujus gratiam exsolvere. Tac. A. 4, 18. beneficia, h. e. aequare remunerando. Stat. Silo. 5, 5, 45. et Val. Fl. 7, 284. et Tac. A. 14, 13. grates. Val. Fl. 5, 291. nullos Minyis exsolvet honores, h. e. praestabit, reddet. Tac. H. 4, 3. Proclivius est injuriae, quam beneficio vicem exsolvere. Id. Ann. 1, 10. et Vell. 2, 88. Poenas morte exsolvere, luere. P. [Part. Exsolviturus ap. Tac. H. 1, 46. Fiscum suum vacationis annuas exsolviturum promisit. Exsolvendus ap. eund. ib. 3, 39. Ipse robur peditum ad exsolvendum obsidium ducit. F.] P. A poetis interdum metri causa per diaeresin disjungitur. Ov. Fast. 4, 534. Longaque imprudens exsoluisse famen, h. e. jejuniunm rupisse. Lucr. 1, 809. vita quoque omnis Omnibus e nervis atque ossibus exsolvatur.